
www.ulpravda.ru№ 48 (23.881) четверг, 14 апреля 2016 г. 

www.ulpravda.ru

Основана 3 ноября 1917 года

Общественно-политическая газета

Большая сельскохозяйственная ярмарка пройдёт в Железнодорожном районе Ульяновска
Ярмарка «Фестиваль мясных изделий» состоится на проспекте Гая (на участке от парка «Винновская 

роща» до улицы Инзенская) 16 апреля с 7.00 до 13.00.
Планируется, что ярмарочная торговля будет вестись более чем с 200 машин. В ней примут участие 

фермерские хозяйства, предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности и предприниматели из 
Ульяновска и всех районов Ульяновской области.

Творческие коллективы Централизованной клубной системы города и области порадуют гостей ярмарки 
концертной программой. По традиции перед ульяновцами выступят скоморохи и гармонисты. Также будут 
организованы дегустационные столы.

Для горожан в течение ярмарки будут работать консультационные площадки Пенсионного фонда, соцза-
щиты, Центра занятости населения и управляющих компаний.

Людям с ограниченными возможностями здоровья и пожилым гражданам приобретенную продукцию 
помогут доставить 30 волонтеров и 10 социальных такси.

«Стоимость ярмарочного ассортимента не должна превышать рекомендуемого региональным минсель-
хозом уровня цен. Стоимость десятка яиц первого сорта - не более 50 рублей, литра нерафинированного рас-
тительного масла - 80 рублей, муки высшего сорта - 21 рубль за кг, мяса птицы - не дороже 100 рублей за кг. 
Однако на практике получается, что производители предлагают цены даже ниже рекомендуемых», - отмечает 
председатель городского комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав 
потребителей администрации города Павел Антонов.

В период проведения сельскохозяйственной ярмарки на проспекте Гая от парка «Винновская роща» до 
улицы Инзенская с 04.00 до 14.00 будет перекрыто движение автомобильного транспорта.

Автобусы №№ 38, 68, 69 и 94 вместо улицы Державина и проспекта Гая будут следовать по улицам Локо-
мотивная, Инзенская и далее по маршруту. Маршрут № 2 проследует по улицам Локомотивная - Инзенская 
- Героев Свири - Хрустальная - Варейкиса и по проспекту Гая. Путь следования в направлении Заволжского 
района: проспект Гая - улицы Инзенская и Локомотивная и далее по маршруту. Перевозчикам рекомендовано 
в день проведения ярмарки работать в режиме буднего дня.

Администрация города приносит извинения за предоставленные неудобства и просит планировать свой 
маршрут движения в первую половину дня 16 апреля заранее.

МИНИСТЕРСТВО ИСКУССТВА И КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 
12 апреля 2016 г.                               № 42

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства искусства и культурной 
политики Ульяновской области от 01.12.2015 № 108

В целях реализации Федерального закона от 03.11.2015 № 306-ФЗ  
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства искусства и культурной политики 
Ульяновской области от 01.12.2015 № 108 «Об утверждении админи-
стративного регламента Министерства искусства и культурной полити-
ки Ульяновской области по исполнению государственной функции по 
осуществлению контроля за соблюдением законодательства об архивном 
деле» следующие изменения: 

1) В разделе 1:
а) в пункте 1.5. подпункт 1.5.2. изложить в следующей редакции:
«1.5.2. Должностные лица Министерства при проведении проверок 

не имеют право:
1) проверять выполнение обязательных требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, если такие требования не относят-
ся к полномочиям Министерства;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в 
случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного 
лица или уполномоченного представителя юридического лица, индиви-
дуального предпринимателя;

3) требовать представления документов, информации, если они не 
являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а 
также изымать оригиналы таких документов;

4) распространять информацию, составляющую охраняемую законом 
тайну и полученную в результате проведения проверок, за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5) превышать установленные сроки проведения проверки;
6) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям предписаний или предложений о проведении за их счёт 
мероприятий по контролю;

7) требовать от юридического лица, индивидуального предпринима-
теля представления документов и (или) информации, включая разреши-
тельные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных го-
сударственным органам или органам местного самоуправления органи-
зациям, включённых в определённый Правительством Российской Фе-
дерации перечень;

8) требовать от юридического лица, индивидуального предприни-
мателя представления информации, которая была представлена ранее в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
и (или) находится в государственных или муниципальных информаци-
онных системах, реестрах и регистрах.»;

б) подпункт 1.5.3 изложить в следующей редакции:
«1.5.3. При осуществлении контроля за соблюдением законодатель-

ства об архивном деле должностные лица Министерства обязаны:
1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по 
предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных 
требований;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и за-
конные интересы объекта проверки;

3) проводить проверку на основании распоряжения Министра либо 
исполняющего его обязанности;

4) проводить проверку только во время исполнения служебных обя-
занностей, выездную проверку только при предъявлении служебных 
удостоверений, копии распоряжения министра, заместителя Министра;

5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю юридического лица, индивидуального 
предпринимателя или его уполномоченному представителю присутство-
вать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, отно-
сящимся к предмету проверки;

6) предоставлять руководителю юридического лица, индивидуаль-
ного предпринимателя (должностному лицу, исполняющим его обязан-
ности) или их уполномоченным представителям, присутствующим при 
проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к пред-
мету проверки;

7) знакомить руководителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя (должностного лица, исполняющего его обязанности) 
или их уполномоченных представителей с результатами проверки;

8) знакомить руководителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя (должностного лица, исполняющего его обязанности) 
или их уполномоченных представителей с документами и (или) инфор-
мацией, полученными в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия;

9) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выяв-
ленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, а 
также не допускать необоснованное ограничение прав и законных инте-
ресов граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

10) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании 
объектами проверки в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации;

11) соблюдать сроки проведения проверки, установленные Феде-
ральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 № 294-ФЗ;

12) не требовать от юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя документы и иные сведения, представление которых не преду-
смотрено законодательством Российской Федерации;

13) перед началом проведения выездной проверки по просьбе  ру-

ководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя 
(должностного лица, исполняющего их обязанности) или их уполномо-
ченных представителей ознакомить с положениями Административного 
регламента в соответствии с которым проводится проверка;

14) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета 
проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального 
предпринимателя.»;

б) в пункте 1.6. подпункт 1.6.1. изложить в следующей редакции:
«1.6.1. Руководитель юридического лица, индивидуальный предпри-

ниматель (должностное лицо, исполняющее его обязанности) или их 
уполномоченные представители при проведении проверки имеют право:

а) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать 
пояснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

б) получать от Министерства информацию, которая относится к 
предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федераль-
ным законом от  26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

в) знакомиться с документами и информацией, полученными Мини-
стерством в рамках межведомственного информационного взаимодей-
ствия от иных государственных органов, органов местного самоуправ-
ления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций, в распоряжении которых нахо-
дятся эти документы и (или) информация;

г) представлять документы и информацию, запрашиваемые в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия в Министерство 
по собственной инициативе;

д) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки 
о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии 
с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц Министер-
ства;

е) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Министер-
ства, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица и индиви-
дуального предпринимателя при проведении проверки, в административ-
ном порядке и (или) судебном порядке в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

ж) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Фе-
дерации по защите прав предпринимателей, либо уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Ульяновской области к участию в про-
верке.».

2) Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Сроки осуществления контроля за соблюдением законодатель-

ства об архивном деле
2.4.1. Проверка проводится в сроки, указанные в распоряжении Ми-

нистра о проведении данной проверки. Срок проведения проверки не мо-
жет превышать 20 рабочих дней. В отношении одного субъекта малого 
предпринимательства общий срок проведения плановой выездной про-
верки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и 
пятнадцать часов для микропредприятия в год.

2.4.2. В случае необходимости при проведении проверки, в отношении 

субъекта малого предпринимательства и малого предприятия, получения 
документов и информации в рамках межведомственного информацион-
ного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено 
Министром (Заместителем министра) на срок необходимый для осу-
ществления межведомственного информационного взаимодействия, но 
не более чем на 10 рабочих дней. Повторное приостановление проведе-
ния проверки не допускается. 

2.4.3. На период действия срока приостановления проведения про-
верки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия 
Министерства на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, поме-
щениях на иных объектах субъекта малого предпринимательства.

2.4.4. В исключительных случаях, связанных с необходимостью про-
ведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, спе-
циальных экспертиз и расследований на основании мотивированных 
предложений должностных лиц Министерства, проводящих выездную 
плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки мо-
жет быть продлен министром, но не более чем на 20 рабочих дней, в отно-
шении малых предприятий, микропредприятий не более чем на 15 часов.

2.4.5. Основания для приостановления исполнения государствен-
ной функции или отказа от исполнения государственной функции  
отсутствуют.».

3) Подпункт 3.3.2 пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей ре-
дакции:

«3.3.2. Министерство при организации и проведении проверки за-
прашивает получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной 
форме, документы и информацию, включённые в определённый Прави-
тельством Российской Федерации перечень, от иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных го-
сударственным органам или органам местного самоуправления организа-
ций, в распоряжении которых находятся эти документы и информация, в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и 
порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.

Передача в рамках межведомственного информационного взаимо-
действия документов и информации, их раскрытие, в том числе озна-
комление с ними в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля», осуществляются с учётом требова-
ний законодательства Российской Федерации о государственной и иной 
охраняемой законом тайне.

Выездная проверка проводится в случае, если при документарной 
проверке не представляется возможным:

а) удостовериться в полноте и достоверности сведений, содержащих-
ся в имеющихся в распоряжении Министерства документах юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей;

б) оценить исполнение проверяемым лицом обязательных требова-
ний законодательства об архивном деле.

В иных случаях проводятся документарные проверки.».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.
Министр Т.А.Ившина

Около двухсот целевых мест 
планируется предусмотреть 
для будущих врачей 
Ульяновской области  
в 2016 году.

Андрей МАклАев  �

По поручению врио губернатора Сергея Морозова продол-
жается работа по кадровому обеспечению отрасли здравоохра-
нения региона.

На базе детской областной больницы имени Ю.Ф. Горячева 
прошел день открытых дверей Самарского государственного 
медицинского университета. Все желающие получили информа-
цию о поступлении, узнали об обучении в университете, а также 
задали специалистам интересующие вопросы.

«Во встрече с Самарским медицинским университетом при-
няли участие более ста будущих абитуриентов из 21 муниципа-
литета Ульяновской области, в том числе приехали ребята из 
таких отдаленных районов, как Старокулаткинский, Инзенский, 
Павловский и Новоспасский. Ежегодно мы стараемся расши-
рить количество целевых мест для подготовки будущих врачей. 
В прошлом году по целевому набору на обучение направлено 
175 ребят, в этом году мы подали заявку на выделение около 

двухсот целевых мест», - отметил заместитель председателя пра-
вительства - министр здравоохранения Ульяновской области  
Павел Дегтярь.

Что сделано 
Напомним, в 2015 году в систему здравоохранения 

Ульяновской области пришло более 580 специалистов с высшим 
и средним медицинским образованием, что позволило снизить 
дефицит докторов на 7 процентов, среднего медперсонала - на  
5 процентов. По инициированной Президентом РФ Владими-
ром Путиным программе «Земский доктор» с 2011 года привле-
чено на село 217 врачей различных специальностей. Кроме того, 
в 2016 году специалисты кадровой службы Минздрава совмест-
но с руководителями лечебных учреждений продолжили проф-
ориентационную работу со школьниками. В результате уже 130  
будущих абитуриентов подали  заявления на целевую подготовку.

Напомним, в Ульяновской области с 2016 года по инициативе 
Сергея Морозова реализуется программа «Земский фельдшер» 
по привлечению на село среднего медперсонала. Из региональ-
ного бюджета каждому ее участнику предоставляется по 500 ты-
сяч рублей на улучшение жилищных условий.

Также по поручению главы региона в Ульяновской области 
действует стандарт социальной поддержки медицинских и фар-
мацевтических работников государственных учреждений здра-
воохранения. Помимо выплат в рамках программ «Земский док-
тор» и «Земский фельдшер», он предусматривает ежемесячное 
денежное поощрение молодых специалистов, трудоустроивших-
ся в сельские учреждения. Кроме того, устроившиеся в сельские 
учреждения врачи и средний медперсонал получают компенса-
цию: 20 тысяч рублей за первый год, 40 тысяч рублей - за второй 
и 60 тысяч рублей - за третий.

Целевой набор
Для подготовки кадров с высшим медицинским и фарма-

цевтическим образованием министерство здравоохранения  
Ульяновской области сотрудничает с Самарским государствен-
ным медицинским университетом, Саратовским государствен-
ным медицинским университетом, Ульяновским государствен-
ным университетом, Первым Московским государственным 
медицинским университетом имени И.М. Сеченова, Казанским 
государственным медицинским университетом, а также Астра-
ханской государственной медицинской академией.

Министерство здравоохранения Ульяновской области при-
нимает  заявления от выпускников общеобразовательных и 
средних специальных учебных заведений на целевое обучение 
в медицинские вузы. Прием заявлений осуществляется в мини-
стерстве здравоохранения Ульяновской области по адресу: Улья-
новск, ул. Кузнецова, д. 18а, каб. 203.

Для оформления договора о целевом обучении выпускнику 
необходимо представить паспорт гражданина Российской Феде-
рации и справку с места учебы.

В министерстве заполняются:
- заявление на заключение договора о целевом обучении;
- расписка одного из родителей ребенка или опекуна (если 

ребенку не исполнилось 18 лет), паспорт обязателен.
По всем вопросам обращаться по телефону 8 (8422) 41-48-87.
В соответствии с действующим законодательством выпуск-

ники, проходившие обучение в рамках целевого набора и за-
ключившие договор о целевой подготовке с региональным ми-
нистерством, обязаны трудоустроиться и проработать не менее 
пяти лет в одном из государственных учреждений здравоохране-
ния Ульяновской области.

Регион ждёт врачей 

Парковый 
стандарт
Без попечительских  
и общественных 
советов не обойтись. 

Андрей МАклАев  �

Стандарты деятельности парков и скверов, а так-
же новые подходы к их развитию обсудили на за-
седании совета по вопросам культурной политики 
региона, которое провел врио губернатора Сергей 
Морозов.

В ходе заседания временно исполняющий обязан-
ности главы региона обозначил основные направле-
ния развития культуры в 2016 году. Это завершение 
работ по подготовке переезда Госархива, реконструк-
ция учреждений, а также решение вопроса о рас-
ширении площадей для краеведческого и художе-
ственного музеев. При этом ключевой темой станет 
создание комфортных условий для проведения досу-
га в парках. «Ульяновская область засветилась яркой 
звездой в культурном созвездии страны. Мы смогли 
с вами вывести культурную политику региона на ка-
чественно новый уровень. Мы всегда рассматривали 
культурный потенциал как один из важнейших ре-
сурсов развития Ульяновской области. 31 марта де-
путаты Законодательного собрания подписали закон 
о культурной политике региона. Далеко не все субъ-
екты РФ имеют такие правовые документы», - заявил 
врио главы региона.

Новые подходы для развития парковых террито-
рий заложены в государственную программу «Раз-
витие культуры и сохранение объектов культурно-
го наследия в Ульяновской области» на 2014 - 2018 
годы. «В этом году в ее рамках будет выделено по 
одному миллиону рублей на техническое оснащение 
парка Победы в региональном центре, парка Сили-
катненского городского поселения Сенгилеевского 
района и городскому парку культуры и отдыха имени  
П.Т. Морозова в Инзе. Более того, в ходе конкурсного 
отбора проектов 2016 года по программе поддержки 
местных инициатив рассматривается возможность 
финансирования из областного бюджета строитель-
ства многофункционального парка в Базарносызган-
ском районе, благоустройства сквера «Семья» в Веш-
каймском районе, народного парка «Покровский» в 
Радищевском районе и парка-усадьбы Перси-Френч 
в Тереньгульском районе», - сообщила министр ис-
кусства и культурной политики Татьяна Ившина.

При этом основными инструментами переформа-
тирования работы парковых пространств для превра-
щения их в самые востребованные места для отдыха 
и досуга жителей должны стать формирование Попе-
чительских советов парков и Общественных советов. 
При этом содержание их деятельности должен за-
крепить Стандарт организации культурно-массовых 
мероприятий в парках Ульяновской области.

Кроме того, в рамках мероприятия Сергей Моро-
зов поздравил с днем рождения почетного гражда-
нина Ульяновской области, заслуженного работника 
культуры РФ Николая Лямаева. Также состоялась 
церемония чествования победителей регионального 
этапа общероссийского конкурса «Молодые даро-
вания России-2016». В частности, памятные подар-
ки и пригласительные билеты на концерт Россий-
ского государственного академического камерного 
«Вивальди-оркестра» врио главы региона вручил 
победительнице конкурса в номинации «Музыкаль-
ное искусство (скрипка)» учащейся областной дет-
ской школы искусств Элен Карапетян, победителю 
в номинации «Изобразительное искусство» учаще-
муся Карсунской детской школы искусств имени 
А.А. Пластова Никите Красильникову и обладателю 
первого места в номинации «Музыкальное искусство 
(труба)» учащемуся Языковской детской школы ис-
кусств Дмитрию Благову. «Думаю, меня оценили и 
отметили, потому что я много занимаюсь. Я не счи-
таю себя победителем, а просто хорошо играю. По-
добные конкурсы помогают мне больше заниматься и 
стараться. В музыкальную школу меня отвел в девять 
лет старший брат, и поначалу я играл на альте, а через 
полтора года начал играть на трубе. Как мне говорят, 
мое исполнение удивляет звуком», - прокоммен-
тировал Дмитрий Благов.

Депутаты Госдумы 
пообещали отправить 
соответствующий запрос 
председателю правительства 
Дмитрию Медведеву. 

АннА Тищенко  �

В среду, 13 апреля, в 11.00 на спуске Степана Разина состоя-
лось очередное выездное заседание  комиссии  по чрезвычайным 
ситуациям во главе с мэром Ульяновска Сергеем Панчиным. 

Как рассказал глава города, на данный момент полным ходом 
идут работы по вывозу грунта. На сегодняшний день из зоны ЧС вы-
везли уже 16 тысяч кубов земли. В целом в зоне оползня работают 
20 единиц техники от муниципальных служб и других подрядных 
организаций и 64 рабочих, 50 из которых - работники железной до-
роги. Процесс откачки и вывоза грунта начинается в 8 утра и закан-
чивается в 6 вечера. «В 18.00 здесь проходит заседание чрезвычайной 
комиссии под моим руководством, где принимаются дальнейшие 
решения. В случае ухудшения обстановки комиссия собирается на 
склоне в течение 15 минут», - рассказал  Сергей Панчин. 

По информации городской администрации, природная ката-
строфа затронула 8,8 гектара земли. По итогам работы комиссии 
было принято решение дорогу восстановить. В первую очередь 
для полного анализа и оценки разрушенного участка к работе 
приступила специально созданная аналитическая группа. По ре-
зультатам ее работы будут разработаны варианты восстановле-
ния участка, которые представят врио губернатора Ульяновской 
области Сергею Морозову в ближайшее время. (Это было сдела-
но, когда номер уже ушел в печать. - Ред.) 

Место обрушения дорожного полотна посетили и депутаты 
Государственной думы от Ульяновской области Вадим Харлов и 
Владислав Третьяк. Глава Ульяновска передал депутатам прото-
кол - заключение экспертной комиссии по обрушению и попро-
сил помочь городу в решении финансового вопроса по данной 
проблеме. «Мы понимаем, что с нашей помощью необходимо 
обратиться к федеральным властям, ведь в региональном бюд-
жете денег недостаточно», - отметил Вадим Харлов. Его коллега 
по Государственной думе Владислав Третьяк добавил, что нужно 

точно рассчитать сумму, которая понадобится на восстановление 
грузовой «восьмерки». «Мы, как два депутата, сделаем запрос на 
председателя Правительства РФ Дмитрия Медведева, чтобы 
нам выделили деньги», - пояснил Третьяк. 

Напомним, причины возникновения оползня и объемы фи-
нансирования восстановительных работ были определены еще 
во вторник, 12 апреля.

Тогда же Сергей Морозов отметил оперативность и профессио-
нализм всех служб, которые работают по ликвидации последствий 
оползня. Работа железнодорожного транспорта осуществляется в 
штатном режиме, введено ограничение скорости на участке ополз-
ня. Кроме того, ведется круглосуточный мониторинг территории 

оползня и установлены специальные маячки, которые оперативно 
фиксируют даже самые минимальные подвижки грунта.

По информации специалистов Главного управления МЧС 
России по Ульяновской области, в местах оползня органи-
зовано круглосуточное дежурство спасателей. Ежедневно 
осуществляется мониторинг ситуации, в том числе в районе 
жилых домов, находящихся на правой стороне материковой 
части оврага. На сегодняшний день на грузовой «восьмерке» 
подвижек грунта нет, жителям ничего не угрожает. На слу-
чай обострения ситуации организовано развертывание двух 
пунктов временного размещения населения - это гостиницы 
«Волга» и «Октябрьская».

Для восстановления грузовой  
«восьмёрки» нужна господдержка

ф
о

т
о

 с
е

р
ге

я
 е

р
ш

о
в

а



2 документы
Ульяновская правда

www.ulpravda.ru
14 апреля 2016

четверг № 48 (23.881)
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ПОРТАЛ

www.ulpravda.ru

https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 апреля 2016 г. № 147-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области  от 

01.02.2011 № 28-П «Об утверждении Служебного распорядка Прави-
тельства Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департаменту государственной и муниципаль-
ной службы Правительства Ульяновской области» заменить словами 
«Управлению по вопросам государственной службы и кадров админи-
страции Губернатора Ульяновской области»;

2) в пункте 1.4 раздела 1 Служебного распорядка Правительства 
Ульяновской области слова «департаментом государственной и муници-
пальной службы Правительства Ульяновской области» заменить слова-
ми «управлением по вопросам государственной службы и кадров адми-
нистрации Губернатора Ульяновской области».

2. Внести в Положение о наставничестве в Правительстве 
Ульяновской области и в исполнительных органах государственной вла-
сти Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства 
Ульяновской области от 18.05.2012 № 234-П «О наставничестве в Пра-
вительстве Ульяновской области и в исполнительных органах государ-
ственной власти Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. В течение семи дней со дня завершения периода осуществле-

ния наставничества документы, указанные в приложениях № 1-6 к По-
ложению, представляются руководителем подразделения, образуемого в 
Правительстве Ульяновской области, (исполнительного органа государ-
ственной власти Ульяновской области) в кадровую службу Правитель-
ства Ульяновской области (исполнительного органа государственной 
власти Ульяновской области)  (далее - кадровая служба).»;

2) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Кадровая служба ежегодно в период с 01 по 20 декабря подво-

дит итоги наставничества за истекший год и определяет одного настав-
ника для признания его победителем в номинации «Лучший наставник 
Правительства Ульяновской области (исполнительного органа государ-
ственной власти Ульяновской области) 20___ года» (далее - лучший на-
ставник).

Лучший наставник определяется в Правительстве Ульяновской об-
ласти  и в исполнительных органах государственной власти Ульяновской 
области  из числа наставников, завершивших наставничество в отноше-
нии хотя бы одного сотрудника в течение 12 месяцев, предшествовавших 
началу подведения итогов наставничества.

Для определения лучшего наставника кадровая служба суммирует 
баллы, указанные в пункте 14 анкеты, предусмотренной приложением 
№ 3  к Положению. Если за наставником было закреплено несколько со-
трудников, то рассчитывается среднеарифметическая сумма баллов.

Лучшим наставником признаётся наставник, имеющий наибольшую 
сумму баллов. В случае равенства баллов у нескольких наставников луч-
шим признаётся тот, за которым было закреплено больше сотрудников в 
текущем году. 

Лучшему наставнику в срок до 30 декабря выдаётся свидетельство 
«Лучший наставник Правительства Ульяновской области (исполнитель-
ного органа государственной власти Ульяновской области) 20___ года»,  
и он направляется в установленном законодательством порядке на обу-
чение для развития профессиональных компетенций с учётом рекомен-
даций кадровой службы.»;

3) пункт 14 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«14. Оцените манеру преподавания (общение, качество объяснения)  

и в целом работу наставника по 10-балльной шкале:

     Таблица 1
Критерии оценки манеры препо-
давания наставника

Степень выраженности
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Излагает материал ясно, доступ-
но, последовательно
Разъясняет сложные места
Выделяет главные моменты
Умеет вызвать и поддержать 
интерес к теме
Задаёт вопросы, побуждающие к 
дискуссии
Разъясняет, как использовать 
материал в работе
Проявляет творческий подход к 
решению поставленных задач и 
интерес к своему делу
Доброжелателен и тактичен
Проявляет терпение
Обладает большой эрудицией

Таблица 2
Критерии оценки работы 
наставника в целом

Степень выраженности
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Достаточно ли было времени, 
про веденного с Вами наставни-
ком, для получения необходимых 
знаний и навыков?
Как бы Вы оценили требователь-
ность наставника? 
Насколько полезными в работе 
ока зались полученные в ходе 
наставни чества теоретические 
знания по Ва шей специализации?
Насколько полезными в работе 
ока зались полученные в ходе 
наставни чества практические на-
выки по Ва шей должности?
Насколько быстро Вам позволили 
освоиться на новом месте работы 
знания об истории, культуре, 
приня тых нормах и процедурах 
работы внутри государственного 
органа?
Являются ли полученные в ходе 
на ставничества знания и навыки 
дос таточными для самостоятель-
ного выполнения обязанностей, 
преду смотренных Вашей долж-
ностью?
Оцените каждый из методов при 
оценке времени, потраченного на-
ставником на различные способы 
обучения при работе с Вами (1 - 
ме тод почти не использовался, 10 
- максимальные затраты времени):

х х х х х х х х х х

в основном самостоятельное 
изучение материалов и выполне-
ние заданий, ответы наставника 
на возникающие вопросы по 
электронной почте
в основном самостоятельное 
изучение материалов и выполне-
ние заданий, ответы наставника 
на возникающие вопросы по те-
лефону
личные консультации в заранее 
определённое время
личные консультации по мере воз-
никновения необходимости
поэтапный совместный разбор 
практических заданий ».

3. Внести в методику проведения конкурсных процедур на заключение 
договора о целевом обучении между Правительством Ульяновской обла-
сти  и гражданином Российской Федерации с обязательством последую-
щего прохождения государственной гражданской службы Ульяновской 
области  в Правительстве Ульяновской области и исполнительных орга-
нах государственной власти Ульяновской области, утверждённую поста-
новлением Правительства Ульяновской области от 20.01.2016 № 9-П «Об 
утверждении методики проведения конкурсных процедур на заключение 
договора о целевом обучении между Правительством Ульяновской обла-
сти и гражданином Российской Федерации с обязательством последую-
щего прохождения государственной гражданской службы Ульяновской 
области в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах 
государственной власти Ульяновской области», следующие изменения:

1) подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. На втором этапе конкурса конкурсной комиссией осуществля-

ется оценка теоретических знаний и личностных качеств претендентов и 
принятие решения о заключении договора о целевом обучении.

Для оценки теоретических знаний и личностных качеств претенден-
тов применяются следующие методы (испытания):

компьютерное тестирование;
индивидуальное собеседование.»;
2) в пункте 4:
а) в абзаце четвёртом слово «мобильной» заменить словами «под-

вижной радиотелефонной»;
б) абзацы пятый-двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Оценка результатов компьютерного тестирования осуществляется 

конкурсной комиссией исходя из числа данных претендентом на вопро-
сы теста правильных ответов.

Результаты компьютерного тестирования претендента оцениваются 
следующим образом:

5 баллов - если число правильных ответов претендента составило  
100 процентов;

4 балла - если число правильных ответов претендента составило от 
80  до 99 процентов;

3 балла - если число правильных ответов претендента составило от 
60  до 79 процентов;

2 балла - если число правильных ответов претендента составило от 
40  до 59 процентов;

0 баллов - если число правильных ответов претендента составило ме-
нее 40 процентов.

В случае, если число правильных ответов претендента составило ме-
нее 40 процентов, он считается не прошедшим тестирование и к индиви-
дуальному собеседованию не допускается.»;

3) в пункте 5:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Индивидуальное собеседование проводится в форме свободной 

беседы с претендентом по теме его будущей профессиональной служеб-
ной деятельности, в ходе которой претендент отвечает на вопросы членов 
конкурсной комиссии.»;

б) абзацы второй-пятый признать утратившими силу;
в) в абзаце седьмом слова «по полноте» заменить словами «исходя  из 

полноты», слово «умению» заменить словом «умения», слово «культуре» 
заменить словом «культуры», слово «знанию» словом «знания».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования.

Губернатор области С.И.Морозов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016 г.    № 267/50-5
г. Ульяновск

О внесении изменения в статью 23 Регламента 
Законодательного Собрания Ульяновской области

Законодательное Собрание Ульяновской области постановляет:
1. Внести в часть 1 статьи 23 Регламента Законодательного Собрания 

Ульяновской области, утверждённого постановлением Законодательного 
Собрания Ульяновской области от 30 сентября 2010 года № 781/52-4  «О 
Регламенте Законодательного Собрания Ульяновской области» («Улья-
новская правда» от 06.10.2010 № 81; от 09.10.2010 № 83; от 04.02.2011  
№ 12-13; от 06.05.2011 № 48; от 09.11.2011 № 126; от 28.12.2011 № 147;   
от 01.02.2012 № 11; от 06.06.2012 № 58; от 04.09.2012 № 95; от 31.10.2012   
№ 120; от 26.12.2012 № 145; от 06.02.2013 № 13; от 06.03.2013 № 25; от 
03.04.2013 № 36; от 03.10.2013 № 123; от 06.11.2013 № 141; от 02.12.2013  
№ 156; от 28.12.2013 № 173; от 04.02.2014 № 15; от 02.10.2014 № 145; от 
07.11.2014 № 162; от 31.12.2014 № 196; от 20.03.2015 № 35; от 04.06.2015   
№ 74), изменение, признав пункт 4 утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя
Законодательного Собрания В.В.Малышев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2916 г.     № 253/50-5
г. Ульяновск

О внесении изменения в постановление 
Законодательного Собрания Ульяновской области 

«Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Ульяновской области 

в Законодательном Собрании Ульяновской области, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Ульяновской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей»

Законодательное Собрание Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Перечень должностей государственной гражданской 

службы Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской 
области, при замещении которых государственные гражданские слу-
жащие Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей, утверждённый постановлением Законодательного 
Собрания Ульяновской области от 17 апреля 2014 года № 374/16-5 «Об 
утверждении Перечня должностей государственной гражданской служ-
бы Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской об-
ласти, при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей», изменение, признав пункт 20 утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя
Законодательного Собрания В.В.Малышев

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

31 марта 2016 г.               № 24-пр
г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Ульяновской области

от 11.12.2015 № 66-пр

П р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Министерства финансов Ульяновской области от 

11.12.2015 № 66-пр «О бюджетной классификации расходов, предусмо-
тренных в областном бюджете Ульяновской области и бюджете Террито-
риального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской 
области» следующие изменения:

1) в разделе 4 приложения № 1 «Уникальные направления расходов, 
увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм 
государственных программ Ульяновской области, непрограммными на-
правлениями расходов государственных органов Ульяновской области, 
органа управления Территориального фонда обязательного медицинско-
го страхования Ульяновской области»:

а) после направления расходов «10290 Субсидии автономной не-
коммерческой организации развития кадрового потенциала «Корпора-
тивный университет Ульяновской области» на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с решением задач в области образования» дополнить 
новым направлением расходов следующего содержания:

«10300 Расходы, связанные с уплатой пней, штрафов за несвоевре-
менную уплату взносов на обязательное медицинское страхование нера-
ботающего населения.»;

б) после направления расходов «29110 Приобретение автобусов, 
транспортных средств жилищно-, дорожно-коммунального хозяйства, 
работающих на газомоторном топливе и ввод их в эксплуатацию» допол-
нить новым направлением расходов следующего содержания:

«29120 Субсидии на погашение задолженности теплоснабжающих 
организаций муниципальных образований Ульяновской области за по-
треблённый природный газ, связанной с осуществлением регулируемых 
видов деятельности в сфере теплоснабжения

По данному направлению расходов отражаются расходы областного 
бюджета, связанные с предоставлением субсидий организациям комму-
нального комплекса Ульяновской области на возмещение затрат, связан-
ных с потреблением природного газа в соответствии с постановлением 
Правительства Ульяновской области от 17.11.2015 № 577-П «Об утверж-
дении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской об-
ласти субсидий организациям коммунального комплекса Ульяновской об-
ласти на возмещение затрат, связанных с потреблением природного газа»;

в) после направления расходов «51610 Реализация отдельных полно-
мочий в области лекарственного обеспечения» дополнить новым направ-
лением расходов следующего содержания:

«51720 Резервный фонд Президента Российской Федерации»;
г) наименование и текст направления расходов «70020 Субсидии на 

погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы 
по строительству и реконструкции объектов водоснабжения» изложить 
в следующей редакции:

«70020 Субсидии на погашение кредиторской задолженности за ра-
нее выполненные работы по строительству и реконструкции объектов 
водоснабжения, подготовке проектной документации

По данному направлению расходов отражаются расходы област-
ного бюджета, связанные с предоставлением бюджетам поселений и 
городских округов Ульяновской области субсидий на погашение кре-
диторской задолженности за ранее выполненные работы по строитель-
ству и реконструкции объектов водоснабжения, подготовке проектной  
документации.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов поселений и городских округов Ульяновской области на по-
гашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по 
строительству и реконструкции объектов водоснабжения, подготовке 
проектной документации источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии из областного бюджета.».

2) в приложении № 2:
а) после кода целевой статьи

« 11 0 00 10290 Субсидии автономной некоммерческой организации раз-
вития кадрового потенциала «Корпоративный университет 
Ульяновской области» на финансовое обеспечение затрат, свя-
занных с решением задач в области образования

»

дополнить новым кодом следующего содержания:
« 11 0 00 10300 Расходы, связанные с уплатой пней, штрафов за несвоевремен-

ную уплату взносов на обязательное медицинское страхование 
неработающего населения »;

б) после кода целевой статьи
« 11 0 00 51550 Единовременное денежное поощрение при награждении орде-

ном «Родительская слава» »

дополнить новым кодом следующего содержания:
« 11 0 00 51720 Резервный фонд Президента Российской Федерации

»;

в) после кода целевой статьи

« 11 0 00 80010 Обеспечение деятельности государственных органов 
Ульяновской области »

дополнить новым кодом следующего содержания:
« 11 0 00 80050 Реализация Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года 

№ 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных кате-
горий молодых специалистов на территории Ульяновской 
области» »;

г) код целевой статьи
« 83 1 01 70020 Субсидии на погашение кредиторской задолженности за ранее 

выполненные работы по строительству и реконструкции объ-
ектов водоснабжения »

изложить в следующей редакции:
« 83 1 01 70020 Субсидии на погашение кредиторской задолженности за ранее 

выполненные работы по строительству и реконструкции объ-
ектов водоснабжения, подготовке проектной документации

»;

д) после кода целевой статьи
« 83 3 01 29020 Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения »

дополнить новым кодом следующего содержания:
« 83 3 01 29120 Субсидии на погашение задолженности теплоснабжающих ор-

ганизаций муниципальных образований Ульяновской области 
за потреблённый природный газ, связанной с осуществлением 
регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения

».

Министр финансов области Е.В.Буцкая

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
05 апреля 2016 г.    № 13-п

г. Ульяновск

Об утверждении Положения о выдаче и форме 
служебного удостоверения Департамента внутреннего 

государственного финансового контроля Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской обла-
сти от 25.11.2010 № 411-П «О служебных удостоверениях Правительства 
Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемое Положение о выдаче и форме служебного 
удостоверения Департамента внутреннего государственного финансово-
го контроля  Ульяновской области.

Директор Департамента внутреннего
государственного финансового

контроля Ульяновской области Ю.В.Казаков

УТВЕРЖДЕНО
приказом Департамента внутреннего 

государственного финансового контроля 
Ульяновской области

от 05 апреля  2016  г. № 13-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о выдаче и форме служебного удостоверения 

Департамента внутреннего государственного финансового контроля 
Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Феде-
ральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной граждан-
ской службе Российской Федерации», постановлением Правительства 
Ульяновской области от 25.11.2010 № 411-П «О служебных удостове-
рениях Правительства Ульяновской области» и регулирует порядок вы-
дачи и возврата служебного удостоверения Департамента внутреннего 
государственного финансового контроля Ульяновской области (далее со-
ответственно - удостоверение, Департамент), а также определяет форму 
удостоверения.  

1.2. Удостоверение выдаётся:
государственным гражданским служащим Департамента (далее - 

гражданские служащие);
сотрудникам Департамента, замещающим должности, не являю-

щиеся должностями государственной гражданской службы (далее -  
работники).

 1.3. Удостоверение является официальным документом, удостоверяю-
щим личность и должность гражданского служащего (работника) и под-
тверждающим его полномочия при исполнении служебных обязанностей.

Передача удостоверения другому лицу запрещается.
1.4. Каждое удостоверение имеет уникальный порядковый номер.

2. Порядок оформления, выдачи, замены 
и возврата удостоверения

2.1. Организация изготовления бланков удостоверений, их учёт и вы-
дача гражданским служащим, работникам Департамента возлагается на 
структурное подразделение Департамента, ответственного за кадровую 
работу. Удостоверения оформляются в соответствии с утвержденным об-
разцом за счёт средств, предусмотренных сметой расходов на содержание 
Департамента. 

2.2. Удостоверение подписывается директором Департамента вну-
треннего государственного финансового контроля Ульяновской области 
(далее - Директор Департамента).

2.3. Основанием выдачи удостоверения является распоряжение Ди-
ректора Департамента о назначении на должность лиц, указанных в пун-
кте 1.2 настоящего Положения. 

2.4. Выдача удостоверения гражданским служащим (работникам) 
Департамента осуществляется структурным подразделением Департа-
мента, ответственного за кадровую работу, под личную роспись в журна-
ле выдачи удостоверений в срок, не превышающий 14 календарных дней 
со дня возникновения основания, указанного в пункте 2.3 настоящего 
Положения.

2.5. Замена удостоверения в связи с изменением должности, фами-
лии, имени, отчества гражданского служащего (работника) осущест-
вляется структурным подразделением Департамента, ответственным за 
кадровую работу на основании соответствующего распоряжения Дирек-
тора Департамента в срок, не превышающий 14 календарных дней со дня 
принятия такого распоряжения.

2.6. Гражданский служащий (работник), в случае утраты или порчи 
удостоверения, исключающей возможность его дальнейшего использова-
ния, обязан в течение 3 рабочих дней с момента утраты или порчи удосто-
верения представить в структурное подразделение Департамента, ответ-
ственное за кадровую работу, заявление в котором указываются причины 
утраты или порчи удостоверения.

Структурное подразделение Департамента, ответственное за кадро-
вую работу в течение 3 рабочих дней с момента поступления заявления, 
указанного в абзаце первом настоящего пункта, информирует Директора 
Департамента об утрате или о порче гражданским служащим (работни-
ком) удостоверения. 

2.7. При освобождении должностного лица от замещаемой должно-
сти удостоверение подлежит обязательному возврату в структурной под-
разделение Департамента, ответственное за кадровую работу в течение 3 
рабочих дней со дня освобождения от замещаемой должности.

В случае, если удостоверение не было возвращено в срок, структур-
ное подразделение Департамента, ответственное за кадровую работу при-
знаёт его недействительным в течение 2 рабочих дней со дня, когда истёк 
срок возврата удостоверения. 

3. Порядок учёта, хранения и уничтожения удостоверений

3.1. Учёт удостоверений осуществляется структурным подразделени-
ем Департамента, ответственным за кадровую работу.

3.2. Бланки удостоверений, а также удостоверения, подлежащие вы-
даче или уничтожению, хранятся в структурном подразделении Департа-
мента, ответственном за кадровую работу.  

3.3. Сданные удостоверения, удостоверения, признанные недействи-
тельными в случаях, предусмотренных пунктом 3.4 настоящего Поло-
жения, а также испорченные бланки удостоверений периодически, но 
не реже одного раза в 6 месяцев, подлежат уничтожению с составлением 
акта уничтожения служебных удостоверений Департамента (приложе-
ние № 1 к Положению).

3.4. Удостоверение признаётся недействительным в течение 2 рабо-
чих дней со дня, когда структурному подразделению Департамента, от-
ветственному за кадровую работу стало известно о возникновении осно-
ваний, предусмотренных подпунктами «а»-«в» пункта 3.4 настоящего 
Положения, посредством составления акта признания недействительны-
ми служебных удостоверений (приложение № 2 к Положению). 

3.5. Удостоверение признаётся недействительным в случаях:
а) утраты;
б) изготовления, оформления и получения его в нарушение порядка, 

установленного настоящим Положением;
в) порчи, исключающей возможность дальнейшего его  

использования; 
г) в случае, указанном в абзаце втором пункта 2.7 настоящего Поло-

жения.
3.6. Уничтожение и признание недействительными удостоверений 

осуществляется комиссией по уничтожению и признанию недействи-
тельными служебных удостоверений Департамента, состав которой 
утверждается распоряжением Директора Департамента. Комиссия состо-
ит из трёх лиц, замещающих должности государственной гражданской 
службы в Департаменте.

4. Описание удостоверения 

4.1. Удостоверение представляет собой двухстраничную книжку 
вишнёвого цвета.  В развёрнутом виде удостоверение имеет размеры 210 
х 70 мм.

4.2. На внешней стороне удостоверения тиснением золотистого цвета 
изображён герб Ульяновской области, а под ним размещается надпись в 
четыре строчки заглавными буквами «Департамент внутреннего госу-
дарственного финансового контроля Ульяновской области», выполнен-
ная тиснением фольгой цвета золота. Над надписью располагается герб 
Ульяновской области, который также выполнен тиснением фольгой цве-
та золота.

4.3. Записи в удостоверении производятся машинописью (с исполь-
зованием компьютерной техники, оборудованной лазерными или струй-
ными печатающими устройствами), чётко, без помарок и подчисток.

4.4. На левой внутренней стороне удостоверения в левом верхнем 
углу размещается герб Ульяновской области. Ниже располагается над-
пись, выполненная в четыре строки - «Департамент внутреннего государ-
ственного финансового контроля Ульяновской области». 

Справа оставлено чистое поле для цветной фотокарточки владельца 
удостоверения, выполненной на матовой фотобумаге без головного убо-
ра размером 25 x 35 мм. Фотокарточка скрепляется круглой гербовой пе-
чатью Департамента. 

В нижней левой части удостоверения помещается надпись в три 
строки «Настоящее удостоверение подлежит обязательному возврату 
при оставлении должности». 

В правой нижней части удостоверения помещается надпись «дата вы-
дачи …». На правой внутренней стороне удостоверения, вверху, в центре, 
помещается надпись «удостоверение №  …». Ниже номера удостоверения 
помещаются в родительном падеже фамилия, имя, отчество и замещае-
мая должность гражданского служащего (работника). 

В нижней  левой части правой стороны внутренней наклейки помеща-
ется надпись в четыре строки «Директор Департамента внутреннего го-
сударственного финансового контроля Ульяновской области», а с правой 
- инициалы и фамилия Директора Департамента. Между наименованием 
должности и фамилией Директора Департамента оставлено место для 
подписи, которая заверяется круглой гербовой печатью Департамента. 

4.5. Внутренние стороны удостоверения изготавливаются на от-
дельных бланках бледно-розового цвета с фоновым рисунком герба 
Ульяновской области.

4.6. Внутренние стороны удостоверения ламинируются.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению

форма

АКТ
уничтожения служебных удостоверений 

Департамента внутреннего государственного финансового 
контроля Ульяновской области

Комиссия в составе председателя______________________________                                                                                                       
                                                                  (должность, фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________,      

членов комиссии: __________________________________________
                                                             (должность, фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

составила настоящий акт об уничтожении путём сожжения служебных 
удостоверений Департамента внутреннего государственного финансово-
го контроля Ульяновской области 
№   
п/п

Должность Фамилия, имя,  
отчество

Номер      
удостоверения

Примечание

1 2 3 4 5
1.
2.
3.

Всего подлежат уничтожению ___________  служебных удостоверений.
                                                           (количество)

Председатель комиссии _____________________________________
                                                           (подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии: __________________________________________
_____________________________________________________ 

(подпись, фамилия, инициалы)

____ ___________ 20__ г.

м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению

форма

АКТ
признания недействительными служебных удостоверений 

Департамента внутреннего государственного финансового контроля 
Ульяновской области

Комиссия в составе председателя____________________________                                                                                                         
 (должность, фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________,      

членов комиссии: __________________________________________
                                             (должность, фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

составила настоящий акт о признании недействительными служебных 
удостоверений Департамента внутреннего государственного финансово-
го контроля Ульяновской области 
№   
п/п

Должность Фамилия, имя,  
отчество

Номер      
удостоверения

Примечание

1 2 3 4 5

1.

2.

3.

Всего подлежат признанию недействительными _________ служебных 
удостоверений.                                                             (количество)                      
                                                                                       

Председатель комиссии _____________________________________
                                                           (подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии: __________________________________________
                                  ___________________________________________
                                                                      (подпись, фамилия, инициалы)
____ ___________ 20__ г. 
М.П. 

Ульяновское региональное отделение Молодежной обще-
российской общественной организации «Российские Студен-
ческие Отряды» сообщает о продолжении своей деятельности 
в 2016 году. На балансе имущества не имеет.

УРОО ФСА информирует о продолжении совей деятель-
ности и размещении отчетов за 2015 год на портале Минюста 
РФ.

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
11 апреля 2016 г. № 55 

г.Ульяновск

О начале периода пожароопасного сезона 2016 года на территории 
Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от  30 июня 2007 года  № 417 «Об утверждении Правил пожарной 
безопасности в лесах», приказом Федерального агентства лесного хозяй-
ства от 31 декабря 2015 года № 528 «Об организации охраны лесов от 
пожаров в 2016 году», п р и к а з ы в а ю:

Считать началом периода пожароопасного сезона 2016 года в лесах, 
расположенных на территории Ульяновской области, 16 апреля 2016 
года.

Исполняющий обязанности Министра 
сельского, лесного хозяйства и природных

ресурсов Ульяновской области М.С.Еварестова



Óëüÿíîâñêàÿ ïðàâäà
www.ulpravda.ru
14 апреля 2016
четверг № 48 (23.881)

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÏÎÐÒÀË
www.ulpravda.ru



Óëüÿíîâñêàÿ ïðàâäà
www.ulpravda.ru
14 апреля 2016

четверг № 48 (23.881)
ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÏÎÐÒÀË

www.ulpravda.ru



Óëüÿíîâñêàÿ ïðàâäà
www.ulpravda.ru
14 апреля 2016
четверг № 48 (23.881)

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÏÎÐÒÀË
www.ulpravda.ru



Óëüÿíîâñêàÿ ïðàâäà
www.ulpravda.ru
14 апреля 2016

четверг № 48 (23.881)
ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÏÎÐÒÀË

www.ulpravda.ru



Óëüÿíîâñêàÿ ïðàâäà
www.ulpravda.ru
14 апреля 2016
четверг № 48 (23.881)

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÏÎÐÒÀË
www.ulpravda.ru



Óëüÿíîâñêàÿ ïðàâäà
www.ulpravda.ru
14 апреля 2016

четверг № 48 (23.881)
ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÏÎÐÒÀË

www.ulpravda.ru

Совокупный недельный тираж 8300 экз.

1 àïðåëÿ íà÷àëàñü îñíîâíàÿ 
ïîäïèñêà íà II ïîëóãîäèå 2016 ã.

èíäåêñ  54450 
(«òîëñòóøêà»)

1 ìåñÿö- 146.00 ðóá.

6 ìåñÿöåâ - 876.00 ðóá.


	1-2
	3-8

